
 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 76 del 29/05/2025 

 
 

 

C O M U N E  D I  M A S C A L U C I A  
Provincia di Catania 

 
O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 

N. 22 del 29/05/2025 

 
Il Responsabile dell’Area: Ing. Santi Moschetti 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
 
 
 

Chiusura del plesso scolastico di Via Dei Villini dell'Istituto Comprensivo Statale 
“Giuseppe Fava”  per la giornata del 30.05.2025 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Premesso che in data 29.05.2025  con prot.  n.18382 è pervenuta al protocollo generale dell'Ente la 
comunicazione da parte del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo statale “Giuseppe fava”  
dell'interruzione di energia elettrica prevista per giorno 30.05.2025 dalle ore 11:00 alle ore 18:00 che 
interessa il plesso scolastico di Via Dei Villini, come  da avviso dalla Società E-Distribuzione Unità 
Territoriale di Catania; 
 
Visto l'art.54, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato 
con D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, 
l'adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico, di 
provvedimenti contingibili ed urgenti;   
 
Ritenuto, pertanto, disporre la chiusura del suddetto plesso scolastico di Via Dei Villini per la 
mancanza di energia elettrica giorno 30.05.2025 in quanto tale interruzione compromette le 
condizioni di vivibilità in considerazione delle ripercussioni che l'assenza di energia avrebbe 
sull'impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di acqua e sulle attività scolastiche stesse; 
 
Visti i vigenti regolamenti comunali; 
 
Visto l'Ordinamento degli EE.LL; 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente trascritte ed in via 
cautelativa: 
 
La chiusura del plesso scolastico di Via Dei Villini dell'Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Fava”  
per la giornata del 30.05.2025; 

DISPONE 
Che la presente ordinanza venga pubblicata sull'albo on-line e sul sito web del Comune di Mascalucia; 
Di trasmettere la presente al Dirigente scolastico per la relativa comunicazione alle famiglie degli 
alunni e all'Ufficio Scolastico Provinciale; 
 
Che la presente venga inoltre trasmessa: 



 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 76 del 29/05/2025 

 
 

 

 
• Al Comando della Polizia Municipale 
• Al Comando della locale Tenenza dei Carabinieri 
• Alla Prefettura di Catania 

INFORMA 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana nel termine di 120 gg. 

 
 



 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 76 del 29/05/2025 

 
 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
 
 
 
 
 
  

Chiusura del plesso scolastico di Via Dei Villini dell'Istituto Comprensivo Statale 
“Giuseppe Fava”  per la giornata del 30.05.2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

lì, 29/05/2025 
 

PROPONENTE 
AREA 6 - SERVIZI CIMITERIALI ED 

AMBIENTALI 
Ing. Santi Moschetti 

 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

il Vice Sindaco 
Angelo Maria Caponnetto / ArubaPEC S.p.A. 

 
 


